ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2026

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 313/2025/NĐ-CP và

báo cáo tình hình quản lý và

sử dụng viện trợ năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 113/BTC-QLN ngày 06 tháng 01 năm 2026 của Bộ

Tài chính về việc triển khai thực hiện Nghị định số 313/2025/NĐ-CP và báo cáo

tình hình quản lý và sử dụng viện trợ năm 2025 theo quy định tại Nghị định số

80/2020/NĐ-CP, Thông tư số 23/2022/TT-BTC, Thông tư số 91/2024/TT-BTC

(Văn bản gửi liên thông trên hệ thống Ioffice); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan nghiên cứu hướng dẫn của

Bộ Tài chính tại công văn nêu trên để chủ động triển khai thực hiện theo quy định

tại Nghị định số 313/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 12 năm 2025 của Chính phủ(1);

trường hợp khó khăn, vướng mắc, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Tài

chính) để xem xét, chỉ đạo.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Xây dựng Báo cáo tình hình quản lý và sử dụng viện trợ năm 2025 của

tỉnh Quảng Ngãi; trực tiếp gửi Bộ Tài chính, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước

ngày 30 tháng 01 năm 2026. Đồng thời, từ năm 2026, chủ động thực hiện

nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ theo quy định.

- Khẩn trương xây dựng, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy

chế quản lý và sử dụng viện trợ trong nội bộ cơ quan theo quy định tại Nghị

định số 313/2025/NĐ-CP nêu trên và các văn bản quy phạm pháp luật có liên

quan. Thời hạn hoàn thành trong quý I năm 2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Kho bạc NN Khu vực XV;

- VPUB: CVP, PCVP (KTTH);

- Cổng TT-ĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.PTNT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

(1) Về quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ

chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam

2

		2026-01-16T11:12:39+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2026-01-16T11:22:26+0700

		2026-01-16T13:54:29+0700

		2026-01-16T17:01:43+0700

		2026-01-16T17:01:37+0700

		2026-01-16T17:01:37+0700

		2026-01-16T17:02:54+0700

		2026-01-16T20:29:45+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!